
  

 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 7. mimo řádného zasedání 

Zastupitelstva m ěsta Úvaly 

konaného dne 

13. 10. 2016 
 



                      Strana 1/4 

Město Úvaly 

ZÁPIS 
7. mimořádné Zastupitelstva města Úvaly, 

 konané dne 13. 10. 2016 v 18:00 hod.  

Sál v DPS, Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Mgr.  Vojtěch Dvořáček, JUDr. Ing. 

Petr Petržílek, Bc. Naděžda Kouklová, Mgr. Dana Poláková, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák, Mgr. 
Jaromír Gloc, Miloslav Kolařík, Ing. Jan Černý, Josef Krutský, Roman Martinák, Ing. Helena Váňová  

Hosté:  Jana Tesařová, Mgr. Ing. Pavlína Slavíková, Jitka Hamouzová, Bc. Petr Matura, , Mgr. Patrik Šebesta,   
Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Mgr. Jaromír Gloc,   

Zapsal:  Monika Šimáňová  
 

Tento zápis obsahuje pouze jednotlivá usnesení a záznamy hlasování, a dále projevy zastupitelů a občanů výslovně 
požadované k uvedení do zápisu. Úplné znění diskusí a dotazů zastupitelů a občanů k jednotlivým bodům jednání je 
obsaženo v nepřerušovaném a kompletním záznamu zasedání zastupitelstva umístěném na internetových stránkách 
města a uloženém na městském úřadě. Tento záznam je veřejnosti dostupný k nahlédnutí buď dálkovým přístupem, 
nebo na vyžádání na městském úřadě na záznamovém médiu. 

Starosta zahájil jednání v 18:00 hodin. 

Starosta konstatuje, že jednání zastupitelstva bylo svoláno v mimořádném termínu a že běžnou kontrolou počtu 
zúčastněných zastupitelů je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Starosta se dotazuje, zda má někdo z ověřovatelů k minulému zápisu připomínky. Ověřovatel p. Kolařík a p. Martinák 
konstatovali, že zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Návrh členů návrhové komise ve složení: Bc. Naděžda Kouklová, Ing. Helena Váňová 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Bc. Naděžda Kouklová, Ing. Helena Váňová 

 

Pro: 15  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh ověřovatelů zápisu: Ing. Alexis Kimbembe, Mgr. Jaromír Gloc 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje ověřovatele zápisu:  

Ing. Alexis Kimbembe, Mgr. Jaromír Gloc 

 

Pro: 15  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

zapisovatel: Monika Šimáňová 

 

Starosta přečetl program jednání a do bodu různé navrhl zařadit informaci o proběhlém místním referendu k otázce 
týkající se rekonstrukce koupaliště. 

 

Starosta poté nechal hlasovat o programu. 

 

Pro - 15 proti- 0 Zdržel se - 0 



                      Strana 2/4 

 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Změna obecn ě závazné vyhlášky o systému nakládání s odpady Schv álen 

3. Různé  

4. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

5. Dotazy, připomínky a podněty občanů  

6. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Zm ěna obecn ě závazné vyhlášky o systému nakládání s odpady 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Starosta předal slovo pí Slavíkové (ředitelce Technických služeb města Úvaly p.o.). 

Zastupitelstvu města je předkládána změna obecně závazné vyhlášky č. 1/2016, která mění obecně závaznou 
vyhlášku města Úvaly č. 02/2010 systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly.  

Podstatou změny je zpoplatnění vybraných druhů odpadů - stavební odpad (katalogová čísla odpadů 17 01 01, 
17 01 02, 17 01 03 a 17 01 07) a objemný odpad (20 03 07), a to částkou 150 Kč/t bez DPH. Důvodem je 
možnost předložení žádosti o dotaci na OPŽP na vybudování sběrného dvora. Binárním kritériem pro podpoření 
projektu je skutečnost, zda v okruhu plánovaného sběrného dvora je do vzdálenosti 10 km jiný sběrný dvůr, kde 
je umožněno občanům obce zdarma odevzdávat odpad. Díky zpoplatnění výše uvedených druhů odpadů tak 
zamezíme zamítnutí žádosti do OPŽP. Částka je nastavena i na základě diskuze se stávajícím provozovatel 
sběrného dvora. Pro občany by neměla znamenat významný dopad. Platnost vyhlášky je od 1. listopadu 2016. 

Podnět - pí Váňová požádala o sjednocení jednotného vzhledu vyhlášek města Úvaly (pí Tesařová). 

Usnesení č. Z-118/2016 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 1/2016, kterou mění obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 
02/2010 systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly 

I I .   pověřu je  

1.  starostu, uvolněného místostarostu, neuvolněného místostarostu 

1.  podpisem obecně závazné vyhlášky č. 1/2016, která mění obecně závaznou vyhlášku města Úvaly 
č. 02/2010 systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím Odboru životního prostředí a územního rozvoje 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 

3. Různé 
Starosta informoval o místním referendu, které se konalo ve dne 7.10.2016 a 8.10.2016 kterého se účastnilo 
přes 50 % občanů a rozhodli 75% hlasů, že chtějí, aby město zrekonstruovalo a znovu zprovoznilo městské 
koupaliště i za cenu, že to bude znamenat určité omezení některých investic do infrastruktury.  



                      Strana 3/4 

Výsledek referenda vzhledem k počtu hlasujících je platný a závazný, čili město bude podle výsledků referenda 
postupovat. Starosta uvedl, že po zastupitelstvu proběhne první schůzka se zástupci ,,zachraňme úvalské 
koupaliště", kde budou dohodnuty pravidla spolupráce na přípravě celého projektu. Na jednání zastupitelstva 
dne 10.11.2016 bude předložen materiál týkající se koupaliště a bude navržen orgán - výbor zastupitelstva 
nebo komise rady města, které budou mít na starosti a v kompetenci přípravu rekonstrukce úvalského 
koupaliště a jeho zprovoznění v rozumné době. 

Starosta poděkoval všem občanům za účast na místním referendu a dále členům komisí a úřadníkům 
městského úřadu za přípravu místního referenda a voleb do krajského zastupitelstva. 

4. Dotazy, p řipomínky a podn ěty členů zastupitelstva 
P. Kolařík informoval o zakonzervování koupaliště na zimu. 

Podnět - p. Gloc vznesl podnět na vyčištění ulice Na Spojce (p. Matura). 

Pí Váňová - požádala o zvážení úpravy jednacího řádu ve věci uvádění diskuze do zápisu, domnívá se, že by 
mělo být k tomuto přijato usnesení. Starosta uvedl, že zákon neříká, že zápis ze zastupitelstva má být 
zaznamenán doslova. Zákon říká, že zápis musí věrně vyjadřovat to co se na zastupitelstvu projednává.  

5. Dotazy, p řipomínky a podn ěty ob čanů 
P. Kučerva vznesl dotaz na reklamace oprav v ulici 28. října. Starosta odpověděl, že reklamace oprav probíhá. 
Dále vznesl dotaz na regulaci parkování na nádraží. Starosta odpověděl, že město počítá s regulací parkování 
na nádraží a v okolí nádraží. Systém regulace parkování řeší dopravní komise, ale v zásadě by měl být systém 
podobný jako na náměstí a Husově ulici. 

 

Pí Kolouchová přečetla prohlášení ,,Jmenuji se Bronislava Kolouchová a spolu s maminkou paní Marií 
Votavovou jsme majitelky provozovny na adrese Jiráskova 100 v Úvalech, a tudíž i opěrné zdi, tvořící její 
oplocení, a to od naší budovy až po levé křídlo v ulici Na Spojce. Od konce dubna letošního roku byly na webu 
města, facebooku města a na stránce StreetArt Úvaly bez našeho souhlasu, respektive přes naše negativní 
stanovisko, zveřejňovány návrhy na provedení streetartu na této opěrné zdi. Zároveň byli občané vyzýváni, aby 
se k návrhu vyjadřovali, čímž byli uváděni v omyl, že povrchová úprava na soukromém majetku je možná 
provést, a že mají možnost její vzhled nějakým způsobem ovlivnit. Naše zamítavé stanovisko k realizaci 
streetartu je například uvedeno i v zápisu z jednání kulturní komise, které se konalo v měsíci září 2016. Přes 
tyto skutečnosti vyšla v říjnovém čísle Života Úval pozvánka na veřejnou prezentaci Street Art Úvaly, opět s 
dalším návrhem na naší opěrné zdi. Osobně jsme, jako vlastnice, na prezentaci pozvány nebyly. Naštěstí jsme 
skutečnost, že se akce koná, zjistily a zúčastnily se. Vzhledem k tomu, že na této prezentaci došlo k dohodě 
mezi městem Úvaly, zastoupeným panem starostou Boreckým a námi, dovolují si, pro vyloučení nepřesností a 
informačních šumů, požádat o provedení zápisu těchto dohod do zápisu z dnešního veřejného zasedání a tento 
zápis otisknout v Životě Úval, abychom nemusely situaci spoluobčanům stále vysvětlovat my:  

1) Vlastnice opěrné zdi paní Marie Votavová a Ing. Bronislava Kolouchová přijaly od starosty města, 
pana Mgr. Boreckého, omluvu za jednání a konání města v souvislosti s jejich majetkem bez jejich souhlasu, 
resp. i přes vyslovení nesouhlasu vlastnic, což bylo ze strany města v rozporu s právními a etickými zásadami 

2) Železniční podjezd v ulici Na Spojce bude vyřazen z ploch, na kterých se uvažuje s aplikací streetartu 

3) Aby žádný další vlastník nebyl v budoucnu postaven do situace, že bez jeho vědomí a souhlasu bude 
jeho nemovitost (fasáda, zeď, plot apod.) navržena k aplikaci streetartu navrhujeme, aby kulturní komise 
sestavila databázi ploch, jejich vlastníci mají zájem a souhlasí, aby na jejich majetku byla aplikace streetartu 
provedena. Z této databáze nechť je následně vycházeno při zadávání realizací streetartu v Úvalech umělcům. 

Tímto chceme považovat kauzu ohledně streetartu na naší opěrné zdi za uzavřenou. Doufáme, že se obdobný 
způsob jednání ze strany města vůči nám či jiným vlastníkům již nebude opakovat". 

 

Pí Baumanová - vznesla dotaz zda bude zápis z veřejné prezentace ,,Street art Úvaly" ze dne 11.10.2016. 
Starosta odpověděl, že zápis nebyl a nebude pořizován. 

 

Pí Baumanová - vznesla dotaz, zdali je technická norma na vybudování chodníků v souvislosti s tím, že řada 
starších občanů si stěžuje na zkosené vjezdy pro automobily do nemovitostí a zda by bylo možné budovat 
chodníky bez těchto nájezdů. Starosta odpověděl, že projektanti postupují dle platných norem, nicméně město 
se snaží o to, aby chodníky  a nájezdy byly co nejnižší.  

 

Podnět - starosta předloží prohlášení do Života Úval, že nebude na opěrné zdi v ulici Na Spojce malba ,,Street 
art Úvaly" (starosta). P. Gloc požádal o zveřejnění prohlášení na facebooku a webu města.  



                      Strana 4/4 

 

P. Zoula - vznesl dotaz týkající se protihlukového měření na nádraží v Úvalech a případným utlumením světel. 
Starosta odpověděl, že dle vyjádření SŽDC protihlukové měření proběhlo a vyhovuje všem normám, toto 
vyjádření je k dispozici na SŽDC jako investora stavby. P. Petržílek doporučil p. Zoulovi požádat o poskytnutí 
vyjádření od SŽDC prostřednictvím žádosti Zákona č. 106/1999 SB. o svobodném přístupu k informacím.  

 

 

6. Ukon čení jednání 
 

 

Starosta pozval přítomné na jednání zastupitelstva dne 10.11.2016 od 17:00 hodin. 

 

 

Starosta ukončil jednání v 18:55 hodin. 

 

 
Petr Borecký  

starosta 
 
 

Alexis Kimbembe  
uvoln ěný místostarosta 

 

Jaromír Gloc  
zastupitel 

 

 

  



MĚSTO ÚVALY 
 

Obecně závazná vyhláška 
města Úvaly č. 1/2016, 

kterou m ění obecn ě závazná vyhláška m ěsta Úvaly č. 02/2010 systém 
shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a odstra ňování 

komunálních odpad ů a nakládání se stavebním odpadem na území m ěsta Úvaly 
 
 

Zastupitelstvo města Úvaly se usneslo dne 13. 10. 2016 v souladu s § 10 písm. d), § 35 a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a § 17 
odst. 2 a 3 zákona č. 185/2001 sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v 
platném znění, na této obecně závazné vyhlášce: 

 
 

ČÁST I. 
ZMĚNA OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY 02/2010 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 02/2010, ze dne 10. 6. 2010, kterou se stanovuje 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly, se mění takto: 
 

1. Článek 8 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 16 zní: 

„Čl. 8 

Nakládání se stavebním a objemným odpadem 

Fyzické osoby, které vyprodukovaly stavební nebo objemný odpad (kódy odpadu16) 17 01 01, 
17 01 02, 17 01 03, 17 01 07 a 20 03 07) při své nepodnikatelské činnosti, mohou tento odpad 
předat k odstranění nebo dalšímu využití ve sběrném dvoře města; toto předání odpadu je 
zpoplatněno částkou 150 Kč za tunu, bez DPH. 

______________________ 
16 Příloha k vyhlášce 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů.“ 

ČÁST II. 
ÚČINNOST 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 11. 2016 

 

 

   
   
 Ing. Alexis Kimbembe Petr Borecký 
         místostarosta starosta 
 
 
 
 

Dr. Vítězslav Pokorný 
                                                               místostarosta 



 

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Sejmuto z úřední desky dne:  
 



MĚSTO ÚVALY 
 

Obecně závazná vyhláška 
města Úvaly č. 1/2016, 

kterou m ění obecn ě závazná vyhláška m ěsta Úvaly č. 02/2010 systém 
shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a odstra ňování 

komunálních odpad ů a nakládání se stavebním odpadem na území m ěsta Úvaly 
 
 

Zastupitelstvo města Úvaly se usneslo dne 13. 10. 2016 v souladu s § 10 písm. d), § 35 a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a § 17 
odst. 2 a 3 zákona č. 185/2001 sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v 
platném znění, na této obecně závazné vyhlášce: 

 
 

ČÁST I. 
ZMĚNA OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY 02/2010 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 02/2010, ze dne 10. 6. 2010, kterou se stanovuje 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly, se mění takto: 
 

1. Článek 8 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 16 zní: 

„Čl. 8 

Nakládání se stavebním a objemným odpadem 

Fyzické osoby, které vyprodukovaly stavební nebo objemný odpad (kódy odpadu16) 17 01 01, 
17 01 02, 17 01 03, 17 01 07 a 20 03 07) při své nepodnikatelské činnosti, mohou tento odpad 
předat k odstranění nebo dalšímu využití ve sběrném dvoře města; toto předání odpadu je 
zpoplatněno částkou 150 Kč za tunu, bez DPH. 

______________________ 
16 Příloha k vyhlášce 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů.“ 

ČÁST II. 
ÚČINNOST 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 11. 2016 

 

 

   
   
 Ing. Alexis Kimbembe Petr Borecký 
         místostarosta starosta 
 
 
 
 

Dr. Vítězslav Pokorný 
                                                               místostarosta 



 

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Sejmuto z úřední desky dne:  
 


	PŘEHLED schválených usnesení 7. zasedání Zastupitelstva města Úvaly ze dne 13. 10. 2016
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. Z-122/2016
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly



